
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/702/

Código da publicação: 702

Data da emissão do comprovante: 11/05/2025 01:03:19

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 5/2022

N° do Processo: 26

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 16/03/2022 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 16/03/2022 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 14/03/2022 10:30:00

Data da Disputa/Horário:16/03/2022 10:30:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Locação de imóvel para funcionamento da Instituição de acolhimento do Município de
Itaituba(IAMI), vinculado a SEMDAS.
Resumo:
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022.
O Fundo Municipal de Assistência Social, através  da Comissão de Licitação do Município de Itaituba
em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Solange Moreira de Aguiar, ordenadora de
despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022-
DL, que tem como objetivo Locação de imóvel para funcionamento da Instituição de acolhimento do
Município de Itaituba(IAMI), vinculado a SEMDAS. Contratada: Cristiane Marinho de Oliveira, CPF:
694.484.932-15, com o valor mensal de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) totalizando em
12(doze) meses R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: art. 24, X, da
Lei nº 8.666/93 e alterações vigentes. Cleane da Silva Santos-Presidente CPL. 
 

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/702/plocacao-de-imovel-para-funcionamento-da-instituicao-de-acolhimento-do-municipio-de-itaitubaiami-vinculado-a-semdasp/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
07/03/2023 00:00:001° TERMO ADITIVO DE PRAZO Baixar

07/03/2023 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

07/03/2023 00:00:00PARECER JURIDICO Baixar

07/03/2023 00:00:00JUSTIFICATIVA Baixar

12/04/2022 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

16/03/2022 00:00:00TERMO DE RATIFICAÇÃO Baixar

16/03/2022 00:00:00RAZÃO DA ESCOLHA Baixar

16/03/2022 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

16/03/2022 00:00:00JUSTIFICATIVA DA SECRETARIA Baixar

16/03/2022 00:00:00JUSTIFICATIVA DE PREÇO Baixar

16/03/2022 00:00:00COMPROVAÇÃO QUE O IMÓVEL ATENDE AS NECESSIDADES... Baixar

16/03/2022 00:00:00AVALIAÇÃO PRÉVIA DO IMÓVEL Baixar

16/03/2022 00:00:00AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20220079/2022 CRISTIA... 17/03/2022 17/03/2023 R$ 33.600,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8eeeced4c475440b6d886ba5ec66cf25.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7f7eba87158273d9f6b3cee540f3e410.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/691f4993bef158632d2c0809e142971b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/87e9da4d9c7380d4d3d7c343fc21f954.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ae5a5dafe01b1e3cdb5810d83d80e920.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/96269d9f235a07dd45db80f644b6c340.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5f41837b9cd69f86addb31656af8910d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3f3d2ef90d8d4a9a58789f9c1042c15d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/af745bdb60f8bb2c064f28ef121ce1f6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/bbd2ac1fba06ce0dd08de8e8b2f7f2ee.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/faca54cdbbc49f0ae2502f9ffb610257.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4d591b5d8b03e5263cb7cb1970d5decd.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/200a55517c0bf1e0ba7c9247a384e1b5.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/577

